
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

Servizio Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Dr.ssa Veronica Tomaselli  - 051 3785 335 veronica.tomaselli.bo@istruzione.it 

Dr.ssa Martina Murgioni 051 3785 223 martina.murgioni.bo@istruzione.it 

 

Prot. n 11213  Bologna, 21/10/2014 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.M.  n. 131 del 13/06/2007 con cui è stato adottato il Regolamento per il 

conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’art. 4 

della L. 3/5/1999 n. 124; 

VISTO  l’art. 5 comma 4 del D.M. 13/06/2007 relativo alla composizione delle Commissioni 

previste per la valutazione dei titoli artistici dei docenti di strumento musicale Classe 

di concorso 77/A; 

VISTO  il D.M. n. 353 del 22 Maggio 2014 che disciplina la costituzione delle graduatorie di 

circolo e di istituto relative al personale docente ed educativo per gli anni scolastici 

2014-2015, 2015-2016, 2016-2017; 

VISTO  la nota prot. n. 18529 del 27/09/2007 con la quale il Ministero della P.I. – Direzione 

Generale per il personale della scuola – Ufficio 3° autorizza l’affidamento 

dell’incarico di Segretario nelle Commissioni di strumento, ad un impiegato dell’ 

U.S.P. appartenente alla terza area (ex area C) o alla seconda area (ex area B); 

CONSIDERATO che sono pervenute le richieste di valutazione dei titoli artistici relativi alla 

compilazione delle seguenti graduatorie: arpa, chitarra, clarinetto, fisarmonica, 

flauto, oboe, percussioni, pianoforte, sassofono, tromba, violino, violoncello, corno e 

fagotto; 

RITENUTO  inopportuno costituire le commissioni di arpa, corno e fagotto in quanto in provincia 

non è presente il relativo insegnamento nell’anno scolastico in corso; 

VISTA  la nota USR Emilia-Romagna prot. n. 10216 del 26/08/2014, con la quale il Vice Direttore 

Generale dell’USR dispone l’incarico di continuità dell’azione amministrativa dell’Ufficio 

IX in ragione della cessazione dal servizio della Dirigente Dr.ssa Maria Luisa Martinez 

dall’1.09.2014; 

DECRETA 

sono istituite le sotto indicate Commissioni di strumento musicale per la valutazione dei titoli 

artistici degli aspiranti all’inclusione e aggiornamento nelle graduatorie d’istituto del personale 

docente valide per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017: 

- COMMISSIONE DI TROMBA  

Dr.ssa Veronica Tomaselli Presidente delegato del Dirigente ATP 

Prof. Igino Conforzi Docente Conservatorio di Bologna 

Dr.ssa Maria Teresa Bagnoli Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Amato Docente di Strumento Musicale  

Dr.ssa Martina Murgioni Segretaria 

 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

Servizio Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Dr.ssa Veronica Tomaselli  - 051 3785 335 veronica.tomaselli.bo@istruzione.it 

Dr.ssa Martina Murgioni 051 3785 223 martina.murgioni.bo@istruzione.it 

 

- COMMISSIONE DI VIOLINO  

Dr.ssa Veronica Tomaselli Presidente delegato del Dirigente ATP 

Prof.ssa Anna Rita Ghianda Docente Conservatorio di Bologna 

Dr.ssa Maria Teresa Bagnoli Dirigente Scolastico 

Prof. Mario Serio Docente di Strumento Musicale  

Dr.ssa Martina Murgioni Segretaria 

- COMMISSIONE DI PERCUSSIONI  

Dr.ssa Veronica Tomaselli Presidente delegato del Dirigente ATP 

Prof. Giuseppe Pezzoli Docente Conservatorio di Bologna 

Dr.ssa Maria Teresa Bagnoli Dirigente Scolastico 

Prof. Mario Serio Docente di Strumento Musicale  

Dr.ssa Martina Murgioni Segretaria 

- COMMISSIONE DI FLAUTO  

Dr.ssa Veronica Tomaselli Presidente delegato del Dirigente ATP 

Prof.ssa Francesca Pagnini Docente Conservatorio di Bologna 

Dr.ssa Maria Teresa Bagnoli Dirigente Scolastico 

Prof. Mario Serio Docente di Strumento Musicale  

Dr.ssa Martina Murgioni Segretaria 

- COMMISSIONE DI VIOLONCELLO  

Dr.ssa Veronica Tomaselli Presidente delegato del Dirigente ATP 

Prof. Nicola Baroni Docente Conservatorio di Bolzano 

Dr.ssa Maria Teresa Bagnoli Dirigente Scolastico 

Prof. Mario Serio Docente di Strumento Musicale  

Dr.ssa Martina Murgioni Segretaria 

- COMMISSIONE DI PIANOFORTE  

Dr.ssa Veronica Tomaselli Presidente delegato del Dirigente ATP 

Prof.ssa Florenta Barbalat Docente Conservatorio di Bologna 

Dr.ssa Maria Teresa Bagnoli Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Amato Docente di Strumento Musicale  

Dr.ssa Martina Murgioni Segretaria 

 

I compensi alle Commissioni sono determinati con riferimento alla normativa di cui al DDPC del 

23/03/1995. 

 

 
IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO VICARIO 

f.to    Dr. Giuseppe Antonio Panzardi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e  

per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


